
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

RELATÓRIO DE CONTRATOS - MÊS DE JUNHO DE 2019

ANO CONTRA/TO Nº PROCESSO Nº INSTRUMENTO MODALIDADE CONTRATADO/
CONVENIADO OBJETO PUBLICAÇÃO

DOE/DATA
INÍCIO

VIGÊNCIA
TÉRMINO
VIGÊNCIA

VALOR
(R$)

2017 031/2017 193/2017 3º Termo Aditivo Pregão Presencial
nº 011/2017

MUNDIAL
TRANSPORTE
EIRELLI-ME

Após o presente Termo, o Contrato passará pelas
seguintes alterações: A Tabela 1, constante no item 1.3.5
do Contrato, será alterada para que a quantidade de
veículos da capital passem de 02 (dois) para 04 (quatro);
II - A Tabela 2, constante no item 1.3.5 do Contrato será
excluída, de modo que os veículos locados para os
municípios de Mucajaí e Alto Alegre sejam transferidos
para a capital do estado; III - O item 3.1.1 do Contrato
passará a ter a seguinte redação: “3.1.1 04 (quatro)
veículos executarão os serviços na Capital do Estado de
Roraima, que deverão estar à disposição na Seção de
Transportes, localizado na Rua Penha Brasil, nº 730 - São
Francisco, Boa Vista-RR, em dias úteis, seguindo o
horário funcional. Contatos: (95) 2121-4750/2121-0265”;
O item 3.1.2 o Contrato passará a ter a seguinte redação;
“3.1.2 Os outros 05 (cinco) veículos executarão os
serviços nos municípios de; 3.1.2.1 Bonfim, 3.1.2.2
Pacaraima, 3.1.2.3 Rorainópolis, 3.1.2.4 São Luis, 3.1.2.5
Caracaraí”; Os itens 3.1.2.5 e 3.1.2.6 do Contrato serão
excluídos; Haverá renumeração do item 3.1.2.7 para que
se torne o item 3.1.2.5.

3499
17/06/2019 - - -

2018 006/2018 1915/2018 2º Termo Aditivo Tomada de Preços

COBEL -
CONSTRUTORA

BELVEDERE LTDA -
EPP

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
Contrato nº. 006/2018, por meio de alteração da
CLÁUSULA QUINTA- DO PRAZO, CLÁUSULA
SÉTIMA - DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL, artigos
57 e 65, da Lei nº 8.666/93 (acréscimo do prazo de
execução).

3502
21/06/2019 - - -

2019 017/2019 1765/2019 Contrato Princial
Adesão a ARP nº

001/2019 -
DETRAN/RR

R.W.A. COMÉRCIO
E CONSTRUÇÃO

LTDA - EPP

O presente Contrato tem por objeto a aquisição de Papel
A4, para atender as necessidades da Defensoria Pública
do Estado de Roraima, através de adesão à Ata de
Registro de Preços nº 001/2019, referente ao Pregão
Presencial sob o Sistema de Registro de Preço nº
008/2018, Processo Administrativo nº 2975/2018, do
Departamento de Trânsito do Estado de Roraima.

3502
21/06/2019 17/06/2019 16/08/2019 26.640,00

2017 013/2017 0106/2017 3º Termo Aditivo Pregão Presencial
nº 004/2017

ABRAÃO F. DE
SOUZA - ME

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o
Contrato nº. 013/2017, por meio de alteração da
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA.

3504
25/06/2019 21/06/2019 20/06/2020 17.899,99

2017 019/2017 0194/2017 2º Termo Aditivo
MRTUR MONTE

RORAIMA TURISMO
LTDA – EPP

O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de
valor do Contrato nº 019/2017, por meio de alteração da
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR com
fundamento na CLÁUSULA DÉCIMA - DA
ALTERAÇÃO CONTRATUAL.

3507
28/06/2019 - - 173.750,00

Boa Vista/RR, 12 de julho de 2019.


